

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 06-02
(локальная смета)

на строительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 854,174 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 101,249 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 825,02 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СМР в части устройства фундаментов и стен с гидроизоляцией										
1	ТЕР01-02-055-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разработка грунта вручную под фундамент с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта)	0,17	1271,97 1271,97		216,23	216,23		189	32,13
2	ТЕР06-01-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство бетонной подготовки под фундамент (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,17	65186,43 1126,8	2190,37 186,66	11081,69	191,56	372,36 31,73	180	30,6

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР06-01-001-20 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Устройство ленточного фундамента: бетонного (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,17	68183,17 2338,74	2691,26 227,07	11591,14	397,59	457,51 38,60	337,48	57,37
4	ТЕР08-01-003-05 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Боковая оклеечная гидроизоляция стен и фундаментов по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону двухслойная (100 м2 изолируемой поверхности)	0,9	3410,3 357,08	123,2	3069,27	321,37	110,88	46,8	42,12
5	ТЕР08-01-003-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Горизонтальная оклеечная гидроизоляция стен и фундаментов двухслойная (100 м2 изолируемой поверхности)	0,35	4027,83 137,48	134,19	1409,74	48,12	46,97	20,1	7,04
6	ТЕР46-04-001-04 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка кирпичной стены (1 м3)	1,25	158,35 58,59	99,76 8,88	197,94	73,24	124,7 11,10	8,24	10,3
7	ТЕР26-01-037-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Изоляция плитами теплоизоляционными перлитцементными холодных поверхностей: стен и колонн прямоугольных (1 м3 изоляции)	9	1562,27 154,71	82,68	14060,43	1392,39	744,12	20,04	180,36
8	ТСЦ-101-0079	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик марки (т)	-1,08	2004,77		-2165,15				
9	101-4516 18808.99/4.57	Клей монтажный «Ceresit» СТ85 для пенополистирола (т)	1,08	4115,75		4445,01				
10	104-0184 7259,36/4,57	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола (м3)	8,73	1588,48		13867,43				
11	ТСЦ-104-0143	Плиты теплоизоляционные: перлитцементные (м3)	-8,73	1258,92		-10990,37				
12	ТЕР26-01-054-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Оклеивание поверхности изоляции рулонным материалом на битумной мастике (100 м2 поверхности покрытия изоляции)	1,7	3509,71 327,1	48,93	5966,51	556,07	83,18	47,2	80,24
13	ТСЦ-101-0612	Клеящая морозостойкая битумно-масляная мастика	-0,306	6343,14		-1941				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	101-4516 18808.99/4.57	Клей монтажный «Ceresit» СТ85 для пенополистирола (т)	0,306	4115,75		1259,42				
15	ТЕР08-02-001-05 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Кладка сложных наружных стен из кирпича при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки)	22,35	983,2 46,26	46,76 4,15	21974,52	1033,91	1045,09 92,75	6,21	138,79
16	ТСЦ-404-0005	Керамический одинарный кирпич (250x120x65 мм), марка: 100 (1000 шт.)	-9,007	1759,81		-15850,61				
17	Прайс-лист □ 28/1.18*1.05/4,57	Кирпич фасадный (1 шт.)	9007	5,45		49088,15				
18	ТЕР08-07-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для кладки облицовки (100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов)	2,2	698,31 300,76	6,69	1536,28	661,67	14,72	43,4	95,48
19	ТЕР15-02-003-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Высококачественная штукатурка фасадных откосов цементно-известковым раствором по камню при ширине более 200 мм (100 м откосов)	0,83	1096,45 412,25	5,2	910,05	342,17	4,32	53,4	44,32
20	ТСЦ-402-0083	Готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый раствор (1:1:6) (м3)	-0,8798	639,14		-562,32				
21	ТСЦ-402-0377	Штукатурка минеральная декоративная CERESIT СТ 35, зерно 2,5 мм (под окраску) (кг)	154,13	6,39		984,89				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						110149,25	5234,32	3003,85 174,18		718,75
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7._При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-5, 15-18, 7-14, 19-21))						111643,21	6008,48	3723,65 214,95		825,02
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						589964,46	97751,96	26478,87 3497,03		825,02
Накладные расходы						84610,9				
Сметная прибыль						49301,18				
Итого по разделу 1 СМР в части устройства фундаментов и стен с гидроизоляцией						723876,54				825,02
Земляные работы, выполняемые ручным способом						7759,18				36,95
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						131035,83				101,17
Конструкции из кирпича и блоков						374130,18				325,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						4129,61				10,3
Теплоизоляционные работы (гидро- и теплоизоляция стен, фундаментов)						188338,3				299,69
Отделочные работы						18483,44				50,97
Итого						723876,54				825,02
В том числе:										
Материалы						465733,63				
Машины и механизмы						26478,87				
ФОТ						101248,99				
Накладные расходы						84610,9				
Сметная прибыль						49301,18				
Итого по разделу 1						723876,54				825,02
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						110149,25	5234,32	3003,85		718,75
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						111643,21	6008,48	3723,65		825,02
В том числе, справочно:										
МДС35-IV п.4.7_При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1-5, 15-18, 7-14, 19-21)						1493,96	774,16	719,79		106,2675
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						589964,46	97751,96	26478,87		825,02
Накладные расходы						84610,9				
В том числе, справочно:										
80%*(0.85*0.9) ФОТ (от 4045,45) (Поз. 1)						2475,82				
100%*(0.85*0.9) ФОТ (от 36454,44) (Поз. 7-14)						27887,65				
105%*(0.85*0.9) ФОТ (от 18854,63) (Поз. 2-3, 19-21)						15144,99				
110%*0.85 ФОТ (от 1372,13) (Поз. 6)						1282,94				
122%*(0.85*0.9) ФОТ (от 40522,34) (Поз. 4-5, 15-18)						37819,5				
Сметная прибыль						49301,18				
В том числе, справочно:										
45%*(0.8*0.85) ФОТ (от 4045,45) (Поз. 1)						1237,91				
55%*(0.8*0.85) ФОТ (от 6401,85) (Поз. 19-21)						2394,29				
65%*(0.8*0.85) ФОТ (от 12452,78) (Поз. 2-3)						5504,13				
70%*(0.8*0.85) ФОТ (от 36454,44) (Поз. 7-14)						17352,31				
70%*0.8 ФОТ (от 1372,13) (Поз. 6)						768,39				
80%*(0.8*0.85) ФОТ (от 40522,34) (Поз. 4-5, 15-18)						22044,15				
ВСЕГО по смете						854174,32				825,02
Земляные работы, выполняемые ручным способом						7759,18				36,95
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						131035,83				101,17
Конструкции из кирпича и блоков						374130,18				325,94

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					4129,61				10,3
	Теплоизоляционные работы (гидро- и теплоизоляция стен, фундаментов)					188338,3				299,69
	Отделочные работы					18483,44				50,97
	Итого					723876,54				825,02
	В том числе:									
	Материалы					465733,63				
	Машины и механизмы					26478,87				
	ФОТ					101248,99				
	Накладные расходы					84610,9				
	Сметная прибыль					49301,18				
	НДС 18%					130297,78				
	ВСЕГО по смете					854174,32				825,02